Druckschalter MDR 3
Leistungsdruckschalter für vielfältige Einsatzmöglichkeiten
Druckschalter MDR 3
Condor Pressure Control  |  2*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
	ࣩ Beschreibung				    3
	ࣩ Typenübersicht				    4 - 5
	ࣩ Zubehör				    6 - 9
	ࣩ Technische Daten				    10

Drucklufttechnik, Wassertechnik, Landwirtschaft, Bergbau & Chemie,
Motorentechnik u.w.
Druckschalter MDR 3
Condor Pressure Control  |  4*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Typenübersicht
Bezeichnung Typenschlüssel EIN / AUS
Schaltknopf
Druckbe-
reich
PAUS in bar
Druckan-
schluss
Gewicht
(in g) Artikel-Nr.
MDR 3/6-EA MDR-3 DAA AAAA 045A060 XAA XXX EA 1,3 - 6 G 1/2“Alu 610 212256
MDR 3/11-EA MDR-3 GAA AAAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 G 1/2“Alu 610 212263
MDR 3/11-EA MDR-3 GBA AAAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 G 1/4“Alu 610 212270
MDR 3/11-EA MDR-3 GEA AAAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 F4 1/4“Alu 640 212287
MDR 3/11-EA MDR-3 GDA AAAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 F4 1/2“Alu 640 212294
MDR 3/11-EA MDR-3 GFA AAAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 F4 3/8“Alu 640 212300
MDR 3/16-EA MDR-3 HAA AAAA 130A160 XAA XXX EA 6 - 16 G 1/2“Alu 610 212317
MDR 3/16-EA MDR-3 HBA AAAA 130A160 XAA XXX EA 6 - 16 G 1/4“Alu 610 212324
MDR 3/16-EA MDR-3 HEA AAAA 130A160 XAA XXX EA 6 - 16 F4 1/4“Alu 640 212331
MDR 3/16-EA MDR-3 HDA AAAA 130A160 XAA XXX EA 6 - 16 F4 1/2“Alu 640 212348
MDR 3/16-EA MDR-3 HFA AAAA 130A160 XAA XXX EA 6 - 16 F4 3/8“Alu 640 212355
MDR 3/25-EA MDR-3 IAA AAAA 215A250 XAA XXX EA 7,5 – 25 G 1/2“Alu 610 212362
MDR 3/25-EA MDR-3 IDA AAAA 215A250 XAA XXX EA 7,5 – 25 F4 1/2“Alu 640 212379
MDR 3/35-EA MDR-3 JAA AAAA 320A350 XAA XXX EA 12 – 35 G 1/2“ Alu 590 229711
MDR 3/35-EA MDR-3 JDA AAAA 320A350 XAA XXX EA 12 – 35 F4 1/2“Alu 590 229728
MDR 3/6 MDR-3 DAA BAAA 045A060 XAA XXX - 1,3 - 6 G 1/2“Alu 590 226932
MDR 3/11 MDR-3 GAA BAAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 G 1/2“Alu 620 226949
MDR 3/11 MDR-3 GBA BAAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 G 1/4“Alu 620 226956
MDR 3/11 MDR-3 GEA BAAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 F4 1/4“Alu 620 226963
MDR 3/11 MDR-3 GDA BAAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 F4 1/2“Alu 620 226970
MDR 3/11 MDR-3 GFA BAAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 F4 3/8“Alu 620 226987
MDR 3/16 MDR-3 HAA BAAA 130A160 XAA XXX - 6 - 16 G 1/2“Alu 590 226994
MDR 3/16 MDR-3 HBA BAAA 130A160 XAA XXX - 6 - 16 G 1/4“Alu 590 227007
MDR 3/16 MDR-3 HEA BAAA 130A160 XAA XXX - 6 - 16 F4 1/4“Alu 620 227014
MDR 3/16 MDR-3 HDA BAAA 130A160 XAA XXX - 6 - 16 F4 1/2“Alu 620 227021
MDR 3/16 MDR-3 HFA BAAA 130A160 XAA XXX - 6 - 16 F4 3/8“Alu 620 227038
MDR 3/25 MDR-3 IAA BAAA 215A250 XAA XXX - 7,5 – 25 G 1/2“Alu 590 227045
MDR 3/25 MDR-3 IDA BAAA 215A250 XAA XXX - - 7,5 – 25 F4 1/2“Alu 620 227052
MDR 3/35 MDR-3 JAA BAAA 320A350 XAA XXX - 12 – 35 G 1/2“Alu 590 229698
MDR 3/35 MDR-3 JDA BAAA 320A350 XAA XXX - 12 – 35 F4 1/2“Alu 620 229704
Entlastungsventile und Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Druckschalter MDR 3
Condor Pressure Control  |  5*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Typenübersicht MDR 3 RM, Ausführung mit Rollmembrane
kleine Druckdifferenzen, erweiterte Medienbeständigkeit
Bezeichnung Typenschlüssel
EIN / AUS
Schalt-
knopf
Druckbe-
reich
PAUS in bar
Druckanschluss Gewicht
(in g) Artikel-Nr.
MDR 3/6-RM MDR-3 DAB BAAA 028A035 XAA XXX - 1 - 6 G 1/2“Alu 770 229674
MDR 3/10-RM MDR-3 GAB BAAA 060A070 XAA XXX - 3 - 10 G 1/2“Alu 770 227595
MDR 3/10-RM MDR-3 GOB BAAA 060A070 XAA XXX - 3 - 10 G 1/2“ + G 1/4“Alu 810 227601
MDR 3/10-RM-EA MDR-3 GAB AAAA 060A070 XAA XXX EA 3 - 10 G 1/2“Alu 800 227632
MDR 3/10-RM-EA MDR-3 GOB AAAA 060A070 XAA XXX EA 3 - 10 G 1/2“ + G 1/4“Alu 850 227649
MDR 3/16-RM MDR-3 HAB BAAA 145A160 XAA XXX - 5 - 16 G 1/2“Alu 770 227618
MDR 3/16-RM MDR-3 HOB BAAA 145A160 XAA XXX - 5 - 16 G 1/2“ + G 1/4“Alu 810 227625
MDR 3/16-RM-EA MDR-3 HAB AAAA 145A160 XAA XXX EA 5 - 16 G 1/2“Alu 800 227656
MDR 3/16-RM-EA MDR-3 HOB AAAA 145A160 XAA XXX EA 5 - 16 G 1/2“ + G 1/4“Alu 850 227663
Entlastungsventile und Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Druckschalter MDR 3
Condor Pressure Control  |  6*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Zubehör
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (in g) Artikel-Nr.
Entlastungsventile
EV 3 mit Schraubbefestigung für 6 mm Kunststoff- oder Kupfer-Entlastungsleitung 25 201045
EV 3I mit Schraubbefestigung für 1/4“ Kunststoff- oder Kupfer-Entlastungsleitung 25 201052
EV 3S1) 2) mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungsleitung 25 201069
EV 3W1) Winkelventil mit Schraubbefestigung für 6 mm Kunststoff- oder Kupfer-
Entlastungsleitung
18 201076
EV 3Wi1) Winkelventil mit Schraubbefestigung für1/4“ Kunststoff- oder Kupfer-
Entlastungsleitung
18 201083
EV 3WS1) 2) Winkelventil mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungsleitung 10 201090
EV 3L mit Schraubbefestigung für 6 mm Kunststoff- oder Kupfer-Entlastungsleitung 30 201229
Anlauf-Entlastungsventile
AEV 3 mit Schraubbefestigung für 6 mm Kunststoff- oder Kupfer-Entlastungsleitung 25 201106
AEV 3S1) 2)  mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungsleitung 25 201120
AEV 3W1) Winkelventil mit Schraubbefestigung für 6 mm Kunststoff- oder Kupfer-
Entlastungsleitung
18 201137
AEV 3Wi1) Winkelventil mit Schraubbefestigung für1/4“ Kunststoff- oder Kupfer-
Entlastungsleitung
18 201144
AEV 3WS1) 2) Winkelventil mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungsleitung 10 201151
Kabelverschraubungen
PG 9 Z Kabelverschraubung mit Zugentlastung (für Zusatzverkabelung 12 201373
WN Würgenippel 6 201243
PG 11 G Gewindestutzen zur Montage von Kabelverschraubungen (Innengewinde) 6 201250
PG 11 V Kabelverschraubung komplett 12 201267
PG 11 Z mit Zugentlastung 12 201274
PG 11 ZK mit Zugentlastung und Knickschutz 12 201281
PG 13,5 G Gewindestutzen zur Montage von Kabelverschraubungen (Innengewinde) 6 201298
PG 13,5 V Kabelverschraubung komplett 12 201304
PG 13,5 Z mit Zugentlastung 12 201311
PG 13,5 ZK mit Zugentlastung und Knickschutz 12 201328
PG 16 G Gewindestutzen zur Montage von Kabelverschraubungen (Innengewinde) 6 201335
PG 16 V Kabelverschraubung komplett 12 201342
PG 16 Z mit Zugentlastung 12 201359